АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2018                                                                                                   № 199
Экз.№______

О проверке готовности к отопительному

периоду 2018 - 2019 годов на территории

муниципального образования

«Новомалыклинский район»

 В целях своевременной и качественной подготовки к работе в осенне-

зимний отопительный период 2018-2019 годов, в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Государственного комитета

Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному

комплексу от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической

эксплуатации жилищного фонда», приказом Министерства энергетики

Российской Федерации от  12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки

готовности к отопительному периоду», постановляю:

1.Утвердить:

1.1.  Состав комиссии по проверке готовности теплоснабжающих

организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии

муниципального образования «Новомалыклинский район» к отопительному

периоду 2018- 2019 годов (приложение № 1).

1.2.  Программу проведения проверки готовности к отопительному

периоду 2018-2019 годов на территории муниципального образования

«Новомалыклинский район» (приложение № 2).

1.3.  Положение о комиссии по проверке готовности теплоснабжающих

организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии

муниципального образования «Новомалыклинский район» к отопительному

периоду 2018-2019 годов (приложение № 3).

2. Управлению топливно - энергетических ресурсов, жилищно-

коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности

администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»:

2.1. С 01.08.2018 организовать работу комиссии по проверке готовности

теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей

тепловой энергии муниципального образования «Новомалыклинский район» к

отопительному периоду 2018-2019 годов.

2.2. По результатам проведѐнных указанной комиссией проверок

оформить паспорта готовности к отопительному периоду в порядке и по форме,

установленной Правилами оценки готовности к отопительному периоду,

утверждѐнными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от

12.03.2013 № 103.

2.3. В срок до 15.11.2018  направить материалы проверки готовности к

отопительному периоду 2018-2019 годов в Министерство строительства,

жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области.

3. Настоящее    постановление    вступает     в   силу    после   его

обнародования и подлежит размещению на официальном сайте

муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

начальника Управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-

коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности

администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»

Сабадзе Т.В.

Глава администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                      Пуреськина А.Д.

 ПРИЛОЖЕНИЕ  №1

                                                              УТВЕРЖДЕН:

                                                              постановлением  администрации

                                                              муниципального образования

                                   «Новомалыклинский район»

                                                               от «__»____________2018        № ____

СОСТАВ

комиссии по проверке готовности теплоснабжающих организаций,

теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии муниципального

образования «Новомалыклинский район» к отопительному периоду 2018 —

2019 годов.

 Председатель комиссии:

 Будылев А.П.  –  первый заместитель главы администрации

муниципального  образования   «Новомалыклинский район».

 Заместитель председателя комиссии:

 Сабадзе Т.В. – начальник Управления топливно — энергетических

ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства  и дорожной

деятельности  администрации муниципального  образования

«Новомалыклинский район».

          Члены комиссии:

 - Паротькин С.П. – директор общества с ограниченной ответственностью

«Коммунальное хозяйство»  с. Новая Малыкла (по согласованию);

  - Дежурнов М.Ю. - директор муниципального автономного учреждения

«Управление муниципальным хозяйством»;

- Хайретдинов И.В. - директор общества с ограниченной

ответственностью «Коммунальщик» с. Новочеремшанск (по согласованию);

 - Представители  Средне-Поволжского управления Ростехнадзора (по

согласованию);

  - Бердяев А.Н.  - начальник районных электрических сетей

Новомалыклинского района (по согласованию).

                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                            УТВЕРЖДЕНА:

                                                            постановлением   администрации

                                                            муниципального образования

                                                            «Новомалыклинский район»

                                                             от «__»_________ 2018         № ___

                                               ПРОГРАММА

проведения проверки готовности к отопительному периоду 2018 - 2019 годов на

территории муниципального образования «Новомалылинский район»

 1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному

периоду 2018-2019 годов на территории муниципального образования

«Новомалыклинский район» является оценка готовности к отопительному

периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей

тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к

системе теплоснабжения.

  2.  Проверка проводится на предмет выполнения теплоснабжающими и

теплосетевыми организациями, потребителями тепловой энергии,

теплопотребляющие установки которых подключены к системе

теплоснабжения, требований по готовности к отопительному периоду,

установленных Правилами оценки готовности к отопительному периоду,

утверждѐнными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от

12.03.2013 № 103 (далее - Правила).

  3.  Проверки осуществляются комиссией по проверке готовности

теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей

тепловой энергии муниципального образования «Новомалыклинский район» к

отопительному периоду 2018-2019 годов.

  4. Документы, проверяемые в ходе проведения проверки

теплоснабжающих и теплосетевых организаций:

  -   договоры поставок теплоэнергии;

  - акты проведения гидравлических испытаний сетей и источников

тепловой энергии;

  - положение об эксплуатационной, диспетчерской и аварийной службах;

  -    оперативная схема тепловых сетей;

  -    оперативная схема источника тепловой энергии;

  - температурный график центрального регулирования системы

теплоснабжения;

  - журнал учѐта проведения противоаварийных и противопожарных

тренировок;

 - журнал учѐта состояния контрольно-измерительных приборов и

автоматики;

          - ведомости учѐта суточного отпуска тепловой энергии и теплоносителя

на источнике тепловой энергии;

  - акты готовности оборудования котельных и тепловых сетей к

отопительному периоду;

  - инструкции по ликвидации технологических нарушений на тепловых

энергоустановках;

  - акт ввода в эксплуатацию приборов учѐта тепловой энергии,

установленных на границе раздела энергоснабжающих организаций и

потребителей;

  - акты выполненных работ по предписаниям, выданным Федеральной

службой по экологическому, технологическому и атомному надзору, влияющих

на надѐжность работы в отопительный период;

  - акт сверки с энергоснабжающей организацией об отсутствии

задолженности за потреблѐнные ресурсы.

  5. Документы, проверяемые в ходе проведения проверки потребителей

тепловой энергии:

  - акт готовности систем отопления и тепловых сетей потребителя к

эксплуатации в отопительном периоде;

  - акт готовности теплового пункта к эксплуатации в отопительном

периоде;

  - паспорт готовности дома к эксплуатации в зимних условиях;

  - договоры на выполнение работ по обслуживанию системы

теплоснабжения;

  - паспорт установок, принципиальные схемы и инструкции для

обслуживающего персонала;

  - акт ввода в эксплуатацию приборов учѐта тепловой энергии,

установленных на границе раздела, акты поверок;

  - акт сверки с энергоснабжающей организацией об отсутствии

задолженности за потреблѐнную тепловую энергию.

  6. Перечень объектов, подлежащих проверке к отопительному периоду

2018 - 2019 годов на территории муниципального образования

«Новомалыклинский район» и сроки проведения проверок указаны в

приложении к настоящей Программе.

7. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к

отопительному периоду 2018-2019 годов по рекомендуемому  образцу согласно

приложению №1 к Правилам.

  8. Устанавливаются следующие сроки выдачи паспортов готовности к

отопительному периоду: не позднее 25 сентября - для потребителей тепловой

энергии, не позднее 10 ноября - для теплоснабжающих и теплосетевых

организаций.

    ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                             УТВЕРЖДЕНО:

                                                             постановлением администрации

                                                             муниципального образования

                                                             «Новомалыклинский район»

                                                            от «     »_________2018 г.      №  ______

                                              ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проверке готовности теплоснабжающих организаций,

теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии муниципального

образования «Новомалыклинское сельское поселение» к отопительному

периоду 2018 - 2019 годов

  1.  Комиссия по проверке готовности теплоснабжающих организаций,

теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии муниципального

образования «Новомалыклинский район» к отопительному периоду 2018-2019

годов (далее - Комиссия) создаѐтся в соответствии с приказом Министерства

энергетики Российской Федерации от 12.03.2013    № 103 «Об утверждении

Правил оценки готовности к отопительному периоду» (далее — Правила).

  2.  Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с

Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами

Российской Федерации, Ульяновской области, муниципального образования

«Новомалыклинский район», а также настоящим Положением.

    3. Основной задачей Комиссии является контроль за выполнением

теплоснабжающими и теплосетевыми организациями, потребителями тепловой

энергии требований по готовности к отопительному периоду, установленных

Правилами.

    4.  Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

  - запрашивать и получать в установленном порядке необходимые

материалы от органов местного самоуправления и других организаций, а также

должностных лиц;

    - взаимодействовать с юридическими и физическими лицами по вопросам

деятельности.

    5. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии.

    6. Решения Комиссии принимаются большинством голосов членов

Комиссии, оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду,

который составляется не позднее одного дня с даты завершения проверки.

  7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии

осуществляет Управление топливно-энергетических ресурсов, жилищно-

коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности

администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                       к Программе

Перечень объектов, подлежащих проверке к отопительному периоду 2018-2019

годов  на территории муниципального образования

  «Новомалыклинский район» и сроки проведения проверок

Перечень теплоснабжающих и

теплосетевых организаций и

потребителей тепловой энергии

Проверяемые объекты Сроки

проведения

проверки

1 2 3

Общество с ограниченной

ответственностью «Коммунальное

хозяйство село Новая Малыкла»

Котельная — 8 ед.

Котлы — 20 ед.

Тепловые сети — 2,2 км.

с 10.09.2018

по 27.09.2018

Общество с ограниченной

ответственностью «Коммунальщик»

с.Новочеремшанск

Котельная — 6 ед.

Котлы — 26 ед.

Тепловые сети — 1,516 км

с 15.09.2018

по 29.09.2018

Жилищный фонд (многоквартирные

дома),с.Новочеремшанск

Тепловые сети — 0,888 км.

с 15.09.2018

по 29.09.2018